
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
24/12/2019 

357 108 

OGGETTO: 

 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA ELETTRICA 

IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (VIA 

SEMPIONE SNC). INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z4C21662BD 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 27/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



GESTIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA ELETTRICA IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA (VIA SEMPIONE SNC). INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: Z4C21662BD  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- con deliberazione di G.C. n. 166 del 14.11.2017, esecutiva a norma di legge, si è 
provveduto alla presa in carico della gestione dell’impianto di illuminazione pubblica di 
competenza della Provincia di Novara – incrocio SS 32/SP32 dir (via Sempione snc); 

- che con Determinazione n.324 del 20/12/2017 è stata affidata l’attivazione e la gestione 
dell’impianto di illuminazione pubblica (via Sempione snc) alla società Dolomiti energia 
S.p.A; 

- che con Determinazione n. 256 del 05/12/2018 veniva integrato l’impegno di spesa 
inizialmente assunto, per un importo di ulteriori € 600,00= iva inclusa; 

CONSIDERATO che tale valutazione di spesa si è rivelata insufficiente alla copertura 
della spesa di gestione prevista per l’anno 2019; 

RITENUTO pertanto indispensabile integrare la spesa di gestione prevista per ulteriori € 
200,00= iva inclusa, relativa all’anno 2019; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio in argomento al 
capitolo 101900, codifica 10.5.1.103 del Bilancio 2019 e successivi; 

PRECISATO che per l’esecuzione del servizio è stato acquisito il codice CIG: 
Z4C21662BD; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa: 

1) Di integrare l’impegno di spesa a favore della società Dolomiti energia S.p.A. – 

p.iva:01812630224 per ulteriori € 200,00= comprensivi di iva al 22%; 

2) Di imputare la spesa di € 200,00=, alla codifica 10.5.1.103, capitolo 101900 del 

Bilancio 2019 e successivi; 

3) Di dare atto che per la procedura in argomento è stato acquisito il seguente codice 

CIG: Z4C21662BD; 

4) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui 

all’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità 

tecnica, di cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare 

fattura, a seguito di verifica da parte del Responsabile del Servizio finanziario;  



7) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

CIG: Z4C21662BD      

        Il Responsabile del Servizio 

(Dott. Michele Gugliotta) 

   
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.108 del 24/12/2019

01/02/2018Data: Importo: 1.420,00

Oggetto: FORNITURA ELETTRICA IMPIANO ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA SEMPIONE SNC

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 172.600,00
3.184,16
1.420,00
4.604,16

167.995,84Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 86.000,00

0,00

1.420,00

1.420,00

Disponibilità residua: 84.580,00

Capitolo: 101900

Oggetto: INFRASTRUTTURE STRADALI - Illuminazione pubblica utenze

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 31/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 31/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 31/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOLOMITI ENERGIA S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 24/12/2019

Z4C21662BDC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 200,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


